Eligitur vero Rex Romanorum ab hisdem, eodemque modo, ut Imperator ipse. vid. Henr. Zöllner. d. 65 Reg. R. elekt. concil. 10. lit. C.

Prater Regem Romanorum universales etiam Vicarii sunt: Serenissimi duo Electores, Palatinatus & Saxoniae per text. A.B. c. 5. ibi: Quotiens insuper sacrum vacare contingit Imperium, Illustris Comes Palatinus 70 D. 3 Rheni

Rheni, Sacr. Rom. Imperii Archidapifer ad manus futuri Regis Romanor. in partibus Rheni & Suevia, & in Jure Franconico, ratione Principatus seu Comitatus Palatini, privilegio esse debet provisor Imperii, cum potestate &c. Et paulo post:
75 Et codem Jure provisionis Illustrem Ducem Saxonia, Sacri Imp. Archimarschallum frui volumus, in illis locis, ubi Saxonica Jura servantur, sub omnibus modis & conditionibus, sicut superiorius est expressum, &c.

Multum vero hic disquiritur inter scriptores: Qui
80 factum, ut, cum alias sede vacante capitulum succedat in administratione & Jurisdictione. e. bis que. II. c. cum olim. 14. d. major. & obed. qua ratione dicendum foret: Vicariatum Imperii ad totum EE. Collegium spectare. Mandel. consil. 61. n. 8. 9. Sebrad. conf. 7. n. 29. sicut antiquis.
85 simis temporibus ad universos Proceres Regni. Guntber. lib. 1. in Ligur: quem allegat Aruma. Discurs. 3. tb. 24. ad c. 5. A. B. Id tamen, sicut in aliis Christianis Regnis; spuma in Hungaria; ubi Palatinus. Goldast. T. 3. Conf. Imp. fol. 403. in Polonia; ubi Archiepiscopus Gne-
90 snensis. Thuan lib. 56. ann. 1573. & in Thesauro Polit. discurs. d. Interr. Polon. Vicarii constituuntur,) Ita in Imperio, nostro non observatur, sed antiquissima consuetudine adduos Sereniss. EE. non sine gravissima causa, vid. Branslach. ap. Arum. Tom. 3. Disc. 1. tb. 14. 15. pervenit.
95 Consuetudinem ortam fuisse tardunt ab antiquissima Palatinorum potestate dignitateq; quam apud Francia Reges obtinuerunt. De quibus Hincmar. c. 21. Comitis autem Pa- latini inter cetera pene innumerabilia, in hoc maxime solicitude erat, ut omnes contentiones legales, que alibi orre, propter
equitatis

16

aequitatis judicium, Palatium aggrediebantur, justè ac ratione 100
bilater determinaret, se superversè judicata ad aequitatis tra-
mitem reduceret, ut & coram Deo propter Justitiam, & co-
ram hominibus propter Legum observationem cunctis place-
ret. Imò ex locordia Regum, ipsis omnes curas deman-
dantium, in tantum excrevit potentia eorum, ut ipsis po- 105
testas Regia, Regibus saltem nomen mansisse videretur.
vid. Chriſtopb. Lebm. Chron. Spirens. lib. 3. c. 17. 19. 20.
Otto Frising. s. chron. c. 13. Hac ratione, inquit Freber. in
Not. ad Petr. d. Andlo lib. 2. c. 10. factum, quod præ alii bi duo
Palatini, Rhenensis & Saxonius (qui & ipse Palatini titulo 110
ab antiquo gaudet) totius Imperii vicariam administratio-
nem divisis inter se limitibus, meruerint. Cum enim Imperi-
um Romanum quale tunc erat, in duο regna esset divisum,,
Lombardicum & Teutonicum; Teutonicum autem dupli iju-
re regeretur, Francico & Saxonico; Quorum hoc Gentem 115
Saxoniam ad mare Baltickum, & Sarmatiā, illud tractum
Rheni, Franconicum & Sueviam, sub qua etiam Bavariam,
Austriamque, ad Alpes usq; complectebatur, conveniens vi-
sum est, ut duo illi Palatini, tēn proximi à Cesare, eo absente
vel mortuo, vice sacra tosum Teutonia (quod nā ē ξογὴ Im- 120
perium vocari solet) gubernarent. Quod à majoribus pro-
cul dubio ita institutum Carolus IV. Imperator in Comitiis
Imperiū apud Norimbergam confirmavit, & Auree illi Bulle
non in aliī interfuit. Ex hisce à Juris publ. porciſſimo tra-
ditis apparet, Serenissimo Elect. Saxonie non de- 125
mum per Auream B. ut statuit Buxdorff. Dīſert. ad A. B.
th. 56. quem sequitur Dominic. Arum. ad c. 5. A. B. th. 25.
concessum, sed jam antiquitus codem Jure, quo Pala-
tino competit. Ut ut enim exempla suscepit Vicar-
riatus